et sp huius uisio[n]ia daret pmū et s[ecundu]m ultimū: lz: eis
aliquis ḡdus huius uisio[n]is p[ro]uferit p[ro]ductus nūq[ue]
tamē fuit hec uisio nisi quādo bz: cōsensu gra
duales simul: s[ed] dabit pmū. Ó, in quo habebit cōsensu p[ro]p[ter]es
ḡdus huius uisio[n]is depdi tā cito hec uisio
definiet eē: nō in sui deperditōe dab[er] ultimū. Cū
autē ulterius infert q[uod] oīs notitia sensitua fit ex
p[er] ex[n]ti notitia sensitua videlz t[em]p[or]e ex p[ro]te eius ḡduali
neiz eēt fz suā opioz: tenēdo tamē oppositū: tunc op
positū d[icitur] ut pz: et tenet idē q[uod] t[em]p[or]e ipse in q[ua]n[t]i
bus posteriorz. Cuz si ulterius infert q[uod] nō dabi
tur pmus cōceptus p[ro]ductus adhuc uerisitatis tene
ri pot[est] opfositū q[uod] de sensatōe. Cōceptus enī mēta
les magis p[ro]ducūt sine r[es]istētia q[uod] sensatōes et eū
hoc sūt iđiuisibiles extēsive: quelz at sensatio ē di
uisibilis extēsive. Gilr ubi in mēta sor. sit spēs co
loris uel sbē uel altius sufficiēs cārc cōceptū aut no
titia mentalē s[ed] nō cārt p[ro]pter iaduertētia: tūc q[uod] ci
to sor. incipiet aduertēr cābitur cōceptus mētal[is]: et
sic erit pmns et p[ro] cōceptus p[ro]ductus. Et idē argu
mētu de sensatōe fieri posset. Secūdū tamē alias
opinionē d[icitur] q[uod] illa aduertētia acqret per p[ro]tez
ante p[ro]te lz in tpe modico: et sic uisio uel conceptus
per p[ro]te atē partē acquiret. Cōsidera nūtius corr
lariū sequēs cū toto notabli suo: ea nāqz q[uod] ibi dic
uerā uidēt: si tñ aliquis tenerz q[uod] nō quilz assensu
ēt cūcunqz r[es]missus et sine formidie sufficiē dici scia
s[ed] ad minus reqr[est] q[uod] sic cāte intēsio[n]is sicut uerisile
appz: tunc daret pmū scie et s[ecundu]m ultimū quādo ess
assensu tñ intēsio[n]is et atē nō uel post nō. Itē i caū

quo al
to depe
le nū: et
quo ad
ad. log
ōns nō
sidera p
mētu q
mate ilu
satia ve
riore ali
migr[ati]o
dic ḡ cō
bōles q
tueret act
hōc simē
distincce
cū ut ben
uidebit cō
p[er]cipiet p
Et q[uod] p
uisibilis a
distincce
la pa disti
cū: nū ei u
bile no net
mūma sens
bile. Et m
distincce cō
daret mīm
ō, in quo d

4

quo alio latitudo assensus possit subito acquiri et ibi
eo deinde postea acquirere sine existentia ratione satis possibi-
le non est ut daretur primum quo ad iecundum et ultimum
quo ad desitum. Considera postea quod dic pertinencia
ad logicam de causa scita esse bona causa autem sit scientia et
conscientia non; et alia quibus die querat satis appetarunt. Co-
sidera postea quod in dicendo se in arithmetica et in logica argu-
mentum quod rigit difficultatem quae potest haberi. In sophis
materio illo pluteo oculum habedo ea namque quod in dicit
satis uera et uerisimilia sunt et tam coecidi possit si exte-
riori aliqd distinetem prehendetur et aliquid confuse lo-
quatur oppositum dicatur nec sequitur alio distinctor copre-
dit et copot uel dividitur: si enim uisus soror videat duos
homines quorum utrumque per se comprehendat ita ut unus non
nisi sit ad comprehendendum alterius et comprehendat hoc tempore
hoc sine illo et cum illo tempore illud et non habet tunc utrumque
distinctor comprehendit: Juxta quem modum possit coce-
di ut hensilis dic loco alio quod uisus soror gra exempli prius
videat totum quadratum per se distinguendo a quibus alio per
cipiet per se distinctor comprehendendo a quibus alio
Et omnis possit coecidi quod in easu habeti. Et aperte xii. in
uisibilium datur de fido primo. id est in quo a. uisibile a. uisu
distinctor comprehendetur et id est enucleatum in quo nul-
la pars distinctor comprehendatur per se distinguendo a quoque alio
cum uirum ei uelle quod aliquid erit ultimum. id est in quo uisi-
bile non erit distinctor comprehenditur a. uisu cum non decur-
minatur sensatio neque minimum sensatum aut minimum sensi-
bile. Et milibus uirum cum habeti. quod loquatur non daret minimum quod
distinctor comprehendendi possit os primi in quo possit: tam
daret minimum quod absoluere incipiet uideri per se et primum
id est in quo distinctor uideatur et hoc supponitur quod non
dicitur